
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-310320213114

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 112, PAÇO DO LUMIAR - MA, TERÇA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2021 1 .............................................................................................................................................................................................................................. 

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  008/2021.  Interessado:  CÂMARA MUNCIPAL DE PAÇO DO LUMIAR –  MA.  Modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2021. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (Expediente, copa
e cozinha; limpeza e higiene e suprimentos de informática), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Paço do Lumiar –
MA, para o exercício financeiro de 2021. No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 43,
VI,  da Lei  Federal  8666/93 e suas alterações posteriores e artigo 4º,  XXII  da Lei  10.520/02 e suas alterações posteriores;  Em
cumprimento ao disposto na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, em face dos elementos constantes no processo administrativo em
epígrafe, e, considerando a legalidade e validade dos atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio – CPL/CMPL, designada pela
Portaria nº 010, de 12 de janeiro de 2021, publicada em 12 de janeiro de 2021, no Diário Oficial do Município de Paço do Lumiar – MA,
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2021 – CPL/CMPL para que a Adjudicação
produza seus efeitos jurídicos, cuja proposta vencedora esta abaixo explicita, apresentando-se o vencedor pelo critério de MENOR
PREÇO POR LOTE.  
 

EMPRESA VALOR GLOBAL
A DOS S FRANCA FERREIRA EIRELI
CNPJ: 02.656.356/0001-03

LOTE I: R$ 45.130,75 (quarenta e cinco mil cento e trinta reais e setenta e
cinco centavos).
Lote III: R$ 32.320,10 (trinta e dois mil trezentos e vinte e dez centavos).
Valor  Global  dos  Lotes  I  e  III:  R$  77.450,85  (setenta  e  sete  mil
quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos).
 

S  A  PINHEIRO  SILVA  COMERCIO  E  SERVIÇOS
EIRELI – EPP, CNPJ: 27.145.426/0001-90

Lote II: R$ 21.487,00 (vinte e um mil quatrocentos e oitenta e sete reais).
Lote IV: R$ 17.390,00 (dezessete mil trezentos e noventa reais).
Valor  Global  dos  Lotes  II  e  IV:  R$  38.877,00  (trinta  e  oito  mil
oitocentos e setenta e sete reais).
 

   
Paço do Lumiar – MA, em 22 de março de 2021

 
FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ 

 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar/MA 

 



 2 Terça-Feira, 23 - Março - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-310320213114

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Homologação
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2021



		2021-03-23T14:33:04-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391




